
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CIRURGICA UNIÃO LTDA  024 04.063.331/0001-21 130,00 95,00 Não

2 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 039 03.434.334/0001-61 200,00 100,00 Sim

3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  072 82.478.140/0001-34 205,00 109,99 Sim

4 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP  008 26.527.362/0001-29 120,00 120,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:40:18
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: RL
Descrição: Filme para aparelho de ultrassom ref. UPP/ 110HG 110 mm x 18 m
Quantidade: 120 Valor Unit.: 95,00 Valor Total: 11.400,00

Marca: DURICO Modelo: DURICO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  043 33.255.787/0001-91 185,00 172,50 Não

2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  072 82.478.140/0001-34 450,00 282,99 Sim

3 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 004 03.434.334/0001-61 500,00 283,00 Sim

4 CIRURGICA UNIÃO LTDA  024 04.063.331/0001-21 292,00 292,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  081 02.816.696/0001-54 20,00 20,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:40:18
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: GL
Descrição: Fixador automático para processamentos de filmes de raio-X, conjunto para preparação com capacidade de 38 a 40 litros. 
Solução ácida, corrosiva, não inflamável. Marcas de referência: IBF, FUJI FILM, AGFA
Quantidade: 20 Valor Unit.: 172,50 Valor Total: 3.450,00

Marca: IBF Modelo: IBF

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2017
Processo Administrativo Nº 135/2017

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARINA DE OLIVEIRA MACIEL

Data de Publicação: 21/08/2017 14:37:34

1 de 5Gerado em: 18/09/2017 09:40:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  043 33.255.787/0001-91 350,00 210,00 Não

2 CIRURGICA UNIÃO LTDA  088 04.063.331/0001-21 391,00 216,00 Não

3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  072 82.478.140/0001-34 650,00 351,00 Sim

4 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 039 03.434.334/0001-61 600,00 390,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  081 02.816.696/0001-54 20,00 20,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:40:18
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: GL
Descrição: Revelador automático para raio-X (processadora automática), capacidade de 38 a 40 litros. Marcas de referência: IBF, 
FUJI FILM, AGFA
Quantidade: 20 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 4.200,00

Marca: AGFA Modelo: AGFA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 UNIVEN HEALTHCARE LTDA  044 09.420.486/0001-91 350,06 228,00 Não

2 IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  043 33.255.787/0001-91 502,26 228,30 Não

3 CIRURGICA UNIÃO LTDA  088 04.063.331/0001-21 391,00 290,00 Não

4 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 039 03.434.334/0001-61 600,00 448,00 Sim

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  008 82.478.140/0001-34 653,65 449,50 Sim

6 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP  005 26.527.362/0001-29 450,00 450,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  018 02.816.696/0001-54 15,00 15,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:40:18
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: Filme radiográfico sensível a luz verde med. 35 x 43 cm – caixa com 100 folhas. Marcas de referência: IBF, FUJI FILM, 
AGFA
Quantidade: 15 Valor Unit.: 228,00 Valor Total: 3.420,00

Marca: FUJIFILM Modelo: 35X43

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:40:18
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  043 33.255.787/0001-91 77,22 33,93 Não

2 UNIVEN HEALTHCARE LTDA  044 09.420.486/0001-91 53,82 35,00 Não

3 CIRURGICA UNIÃO LTDA  088 04.063.331/0001-21 67,85 40,00 Não

4 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 039 03.434.334/0001-61 150,00 53,80 Sim

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  072 82.478.140/0001-34 99,45 53,81 Sim

6 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP  008 26.527.362/0001-29 95,00 95,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  018 02.816.696/0001-54 8,00 8,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: CX
Descrição: Filme radiográfico sensível a luz verde med. 13 x 18 cm – caixa com 100 folhas. Marcas de referência: IBF, FUJI FILM, 
AGFA
Quantidade: 8 Valor Unit.: 33,93 Valor Total: 271,44

Marca: IBF Modelo: IBF

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  079 33.255.787/0001-91 142,56 62,64 Não

2 UNIVEN HEALTHCARE LTDA  044 09.420.486/0001-91 99,36 64,50 Não

3 CIRURGICA UNIÃO LTDA  024 04.063.331/0001-21 125,50 78,00 Não

4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  072 82.478.140/0001-34 183,60 98,99 Sim

5 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 039 03.434.334/0001-61 250,00 99,00 Sim

6 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP  008 26.527.362/0001-29 160,00 160,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  018 02.816.696/0001-54 15,00 15,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:40:18
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: Filme radiográfico sensível a luz verde med. 18 x 24 cm – caixa com 100 folhas. Marcas de referência: IBF, FUJI FILM, 
AGFA
Quantidade: 15 Valor Unit.: 62,64 Valor Total: 939,60

Marca: IBF Modelo: IBF

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:40:18
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: Filme radiográfico sensível a luz verde med. 24 x 30 cm – caixa com 100 folhas. Marcas de referência: IBF, FUJI FILM, 
AGFA
Quantidade: 15 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 1.650,00

Marca: FUJIFILM Modelo: 24X30
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 UNIVEN HEALTHCARE LTDA  044 09.420.486/0001-91 165,60 110,00 Não

2 IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  043 33.255.787/0001-91 237,60 118,90 Não

3 CIRURGICA UNIÃO LTDA  088 04.063.331/0001-21 205,60 140,00 Não

4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  072 82.478.140/0001-34 306,00 173,88 Sim

5 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP  008 26.527.362/0001-29 245,00 245,00 Sim

6 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 004 03.434.334/0001-61 300,00 300,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  018 02.816.696/0001-54 15,00 15,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  079 33.255.787/0001-91 396,00 177,00 Não

2 UNIVEN HEALTHCARE LTDA  067 09.420.486/0001-91 276,00 177,79 Não

3 CIRURGICA UNIÃO LTDA  088 04.063.331/0001-21 292,00 250,00 Não

4 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP  008 26.527.362/0001-29 420,00 420,00 Sim

5 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 004 03.434.334/0001-61 500,00 500,00 Sim

6 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  072 82.478.140/0001-34 510,00 510,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  018 02.816.696/0001-54 15,00 15,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:40:19
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: Filme radiográfico sensível a luz verde med. 30 x 40 cm – caixa com 100 folhas. Marcas de referência: IBF, FUJI FILM, 
AGFA
Quantidade: 15 Valor Unit.: 177,00 Valor Total: 2.655,00

Marca: IBF Modelo: IBF

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  079 33.255.787/0001-91 413,49 187,95 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:40:19
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: Filme radiográfico sensível a luz verde med. 35 x 35 cm – caixa com 100 folhas. Marcas de referência: IBF, FUJI FILM, 
AGFA
Quantidade: 15 Valor Unit.: 187,95 Valor Total: 2.819,25

Marca: IBF Modelo: IBF

4 de 5Gerado em: 18/09/2017 09:40:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



2 UNIVEN HEALTHCARE LTDA  067 09.420.486/0001-91 288,19 269,00 Não

3 CIRURGICA UNIÃO LTDA  088 04.063.331/0001-21 292,00 270,00 Não

4 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP  008 26.527.362/0001-29 435,00 435,00 Sim

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  072 82.478.140/0001-34 538,475 538,475 Sim

6 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 004 03.434.334/0001-61 550,00 550,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  018 02.816.696/0001-54 15,00 15,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA
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